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Høringsinnspill fra rådet for flerkulturelle minoriteter i Oslo - ny forskrift om 
oppfølgning av barn på institusjon og forslag til ny tilsynsforskrift  
 
 
 
 
Rådet for flerkulturelle minoriteter er et rådgivende organ for byrådet og bystyret i Oslo 
kommune i saker som angår innbyggere med flerkulturell minoritetsbakgrunn. Rådet har rett til 
å uttale seg i alle saker som angår flerkulturelle minoriteter, inkludert saker om Norges 
nasjonale minoriteter og urfolk. Rådets medlemmer skal bidra med erfaringer og kunnskap 
knyttet til mangfold og Oslo som flerkulturell by. 
 
Uttalelsene skal følge saksdokumentene til det organet som avgjør saken endelig. 
Rådet har behandlet saken i rådsmøtet den 16.juni 2022 og avgir følgende uttalelse: 
 
På generelt basis støtter rådet innholdet i begge forskriftene og mener at presiseringene og 
endringene som er foreslått er nødvendige og kommer barn og ungdom til gode. 
Det er likevel enkelte tema som rådet mener ikke er tatt med i forskriftene, som bør omtales 
nærmere: 
 
Rådet har merket seg at samiske barn og ungdoms behov og særlige utfordringer er tatt med i 
begge forskriftene – dette er bra. Forskriftene mangler likevel et særskilt fokus på barn med 
flerkulturell bakgrunn – og særlig barn med innvandrerbakgrunn og barn fra nasjonale 
minoriteter: rom, tater/romani, kvener, skogfinner og jøder. 
 
Forskriftene mangler et avsnitt om enslige mindreårige asylsøkere på institusjon og deres 
spesielle utfordringer og behov for omsorg og støtte. 
 
Begge forskriftene er opptatt av å styrke barns medvirkning, og dette er meget positivt. 
Imidlertid bør det i teksten fremkomme at medvirkning forutsetter at barna må settes i stand til 
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å kunne medvirke, for eksempel gjennom tilpasset informasjon. Rådet ønsker å minne om at 
ny lov, Lov om offentlige organers ansvar for bruk av tolk mv. (tolkeloven) har trådd i kraft i 
2021. Loven henger sammen med barnets rett til medvirkning gjennom bl.a. informert 
samtykke.  
 
Loven regulerer kommunens plikt til å bruke tolk og setter krav om bruk av kvalifisert tolk: 
 
Offentlige organer skal bruke tolk når det følger av lov. I tilfeller der plikt til å bruke tolk ikke er 
regulert i annen lov, skal offentlige organer bruke tolk når det er nødvendig for å ivareta 
hensynet til rettssikkerhet eller for å yte forsvarlig hjelp og tjeneste. 
 
Med kvalifisert tolk menes en tolk som oppfyller kravene til å bli oppført i Nasjonalt 
tolkeregister, jf. § 17. 
 
Rådet takker for muligheten til å kunne gi innspill til disse viktige sakene. 
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